



Prefeitura do Município de Inajá

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.970.318/0001-67

AV. ANTÔNIO VEIGA MARTINS, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

A/C Divisão de Contabilidade,

Em 25 de janeiro de 2021.

Em virtude do recebimento de solicitação de despesa proveniente do Departamento Municipal de Obras e Viação, para aquisição de materiais para construção, necessitamos da manifestação da existência de saldo orçamentário e financeiro.

Para tanto, solicito a Divisão de Contabilidade, a confirmação da existência de saldo orçamentário e ao Departamento de Finanças, sobre a existência do saldo financeiro para a contratação de empresa responsável pelo fornecimento dos itens licitados em 2019, com o último contrato vencido em no mês de novembro de 2020.

Atenciosamente.

Renato Rafael Diogo do Valle
Presidente Comissão Permanente de Licitações - CPL



Prefeitura do Município de Inajá

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.970.318/0001-67

AV. ANTÔNIO VEIGA MARTINS, 80 - CEP 87670-000 - CENTRO

Divisão de Contabilidade

A Divisão de Licitação e Compras,

Referente a informação sobre recursos orçamentários.

Em conformidade com a solicitação efetuada pela Divisão, informo que verificando os saldos da execução orçamentária do corrente exercício, constatamos que nesta data:

(X) existe,

() não existe,

previsão de recursos orçamentários para aquisição de itens licitados e com contrato vencido, para fornecimento ao Departamento Municipal de Obras e Viação, na manutenção de prédios públicos, nas seguintes dotações relacionadas abaixo.

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	05
FUNÇÃO PROGRAMATICA	01
PROJETO DE ATIVIDADE	3.501
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00.
FONTE DE RECURSO	1000
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 263.807,66.


RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	07
FUNÇÃO PROGRAMATICA	02
PROJETO DE ATIVIDADE	3.702
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00.
FONTE DE RECURSO	1000
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 75.156,00.

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	08
FUNÇÃO PROGRAMATICA	01
PROJETO DE ATIVIDADE	2.801.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00.
FONTE DE RECURSO	1934
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 152.994,00.

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	09
FUNÇÃO PROGRAMATICA	01
PROJETO DE ATIVIDADE	2.501.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1000
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 109.259,00

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	40
FUNÇÃO PROGRAMATICA	08
PROJETO DE ATIVIDADE	2.103
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1000
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 23.520,72

Em 25 de janeiro de 2021.



 Ana Paula de Oliveira
 Contadora

JOÃO CLAUDEMIR FUMAGALLI & CIA LTDA-ME

AV. SENADOR SOUZA, Nº 785

FONE: 44 3445-1281

CNPJ: 79.779.062/0001-01

SÃO JOÃO DO CAIUÁ - PARANÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 3,36 L	UNID.	12	48,00	576,00
2	ARAME RECOZIDO BW 16	KG	20	20,50	410,00
3	ARAME RECOZIDO BW 18	KG	40	20,50	820,00
4	ARAME GALV. BWG 14	KG	25	20,40	510,00
5	ARAME GALV. BWG 18	KG	20	26,00	520,00
6	ARGAMASSA 20 KG ACI	SC	100	12,50	1.250,00
7	ARGAMASSA 5 KG ACI	SC	40	5,50	220,00
8	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	UNID.	30	33,00	990,00
9	BALDE PEDREIRO LATÃO DE AÇO 10L	UNID.	20	17,00	340,00
10	BALDE PEDREIRO PVC 12 L	UNID.	10	10,00	100,00
11	BATENTE PORTA MADEIRA 1° 0,80x2,20	UNID.	12	139,00	1.668,00
12	BIANCO 1 L	UNID.	10	35,50	355,00
13	BÓIA P/ CX D'AGUA 20 MM	UNID.	20	11,60	232,00
14	BÓIA P/ CX D'AGUA 25MM	UNID.	20	12,50	250,00
15	BÓIA P/CX D'AGUA 32 MM	UNID.	20	18,00	360,00
16	CAIXA D'AGUA 500 L	UNID.	10	312,00	3.120,00
17	CAIXA D'AGUA 1000L	UNID.	8	525,00	4.200,00
18	CX DESCARGA	UNID.	30	42,00	1.260,00
19	CADEADO N=25	UNID.	20	16,00	320,00
20	CADEADO N=30	UNID.	20	20,00	400,00
21	CADEADO N=35	UNID.	20	24,50	490,00
22	CAL VIRGEM 20 KG	SC	800	12,50	10.000,00
23	CAL PINTURA 8 KG	SC	100	15,00	1.500,00
24	CIMENTO 50 KG CPII-32	SC	1800	35,00	63.000,00
25	COLUNA ARMADA 5/16-6M/7x14	UNID.	30	140,00	4.200,00
26	CONJUNTO SANITÁRIO 3 PÇS BCO	UNID.	6	348,00	2.088,00
27	CORANTE XADREZ AZUL 50 ML	UNID.	40	3,80	152,00
28	CORDA TRANC PET. 8MM VERDE	KG	40	24,00	960,00
29	CORRENTE GALVANIZADA 4,5 MM	KG	40	39,00	1.560,00
30	CUMEEIRA 20°	UNID.	30	44,00	1.320,00
31	CUMEEIRA 25°	UNID.	30	44,00	1.320,00
32	CUMEEIRA 15°	UNID.	40	44,00	1.760,00
33	DOBRADIÇA C/3	JG	20	28,00	560,00
34	FECHADURA EXTERNA	UNID.	20	62,00	1.240,00
35	FECHADURA INTERNA	UNID.	20	46,00	920,00
36	FORRO DE MADEIRA	M²	300	19,20	5.760,00
37	FORRO PVC	M²	300	33,50	10.050,00
38	FERRO 4,2 MM - 12 M	BR	100	18,00	1.800,00
39	GUARNIÇÃO 90 CM	JG	10	69,00	690,00
40	LAJOTA 9x14x19CM	UNID.	10000	0,72	7.200,00

41	LAJOTA 11,5x14x24CM	UNID.	10000	1,10	11.000,00
42	LINHA PEDREIRO 100 M	UNID.	20	8,50	170,00
43	LONA PRETA 150 MICRA	M²	800	1,80	1.440,00
44	LUVA P/ MÃOS 36 CM	PAR	30	27,50	825,00
45	LUVA P/ MÃOS LATEX	PAR	50	5,90	295,00
46	LUVA P/ MÃOS RASPA COURO REFORÇADO	PAR	40	20,00	800,00
47	LUVA P/ MÃOS MALHA ANT PIGMENT.	PAR	50	6,60	330,00
48	MANGUEIRA JD 3/4	M	150	4,80	720,00
49	MANGUEIRA 1/2	M	200	1,80	360,00
50	MANGUEIRA MARRON 3/4	M	500	2,10	1.050,00
51	MANGUEIRA MARRON 1'	M	200	3,00	600,00
52	MEIA CANA MADEIRA	M	300	2,10	630,00
53	MEIA CANA PVC	M	300	7,50	2.250,00
54	PORTA LAMINADA 0,80x2,10	UNID.	20	355,00	7.100,00
55	PORTA LAMINADA 0,70x2,10	UNID.	15	355,00	5.325,00
56	PORTA ALMOFADADA 0,80x2,10	UNID.	5	215,00	1.075,00
57	PORTA ALMOFADADA 0,70x2,10	UNID.	5	215,00	1.075,00
58	PORTA LAMINADA IMBUÍDA 60 CM	UNID.	5	160,00	800,00
59	PORTA LAMINADA IMBUÍDA 70 CM	UNID.	12	160,00	1.920,00
60	PORTA LAMINADA IMBUÍDA 80 CM	UNID.	20	160,00	3.200,00
61	PORTA LISA BCA 60 CM	UNID.	4	98,00	392,00
62	PORTA LISA BCA 70 CM	UNID.	10	98,00	980,00
63	PORTA LISA BCA 80 CM	UNID.	20	98,00	1.960,00
64	PORTA SANFONADA 0,80 CM	UNID.	5	160,00	800,00
65	PREGO 12x12	KG	10	25,00	250,00
66	PREGO 15x15	KG	10	23,00	230,00
67	PREGO 17x21	KG	40	19,60	784,00
68	PREGO 18x24	KG	40	19,60	784,00
69	PREGO 24x60	KG	10	25,00	250,00
70	PREGO 22x42	KG	40	19,60	784,00
71	PREGO 22x48	KG	40	19,60	784,00
72	PREGO 17x27	KG	40	19,60	784,00
73	PREGO TELHA 500 GR.	PTE	30	17,00	510,00
74	REJUNTE BCO	KG	50	5,50	275,00
75	REJUNTE CINZA	KG	50	5,50	275,00
76	RIPÃO 2,5x5	M	500	2,00	1.000,00
77	TABUA CX 30 CM	M	400	8,70	3.480,00
78	TIJOLINHO MACIÇO	UNID.	2500	0,68	1.700,00
79	TELHA FIBROC. 1,83x1,10x5MM	UNID.	100	46,50	4.650,00
80	TELHA FIBROC. 2,13x1,10x5MM	UNID.	100	54,00	5.400,00
81	TELHA FIBROC. 2,44x0,50x5MM	UNID.	250	19,80	4.950,00
82	TELHA FIBROC. 2,44x1,10x5MM	UNID.	150	61,80	9.270,00
83	TELHA FIBROC. 3,05x1,10x5MM	UNID.	60	95,00	5.700,00
84	TELHA FIBROC. 3,66x1,10x6MM	UNID.	100	113,00	11.300,00
85	TRELIÇA H8-12MTS	UNID.	25	112,00	2.800,00
86	VASO SANITÁRIO BCO	UNID.	15	158,00	2.370,00
87	VASO SANITÁRIO COLORIDO	UNID.	5	170,00	850,00
88	VERG. CA50 GG10 10.0 MM 3/8 12 M	UNID.	50	78,00	3.900,00
89	VERG. CA50 GG6 3 MM 1/4 12 M	UNID.	50	39,00	1.950,00
90	VERG. CA50 GG8 0 MM 5/16 12M	UNID.	150	56,00	8.400,00

91	VERG. CA50 GG 12,7 MM 1/2 12 M	UNID.	10	127,00	1.270,00
92	VENEZIANA 1,00x1,00 c/ GRADE	UNID.	12	470,00	5.640,00
93	VENEZIANA 1,00x1,20 c/ GRADE	UNID.	12	525,00	6.300,00
94	VENEZIANA 1,00x1,50 c/ GRADE	UNID.	10	600,00	6.000,00
95	VITROUX DE CORRER 1,00x1,00 c/ GRADE	UNID.	12	410,00	4.920,00
96	VITROUX DE CORRER 1,00x1,20 c/ GRADE	UNID.	12	438,00	5.256,00
97	VITROUX DE CORRER 1,00x1,50 c/ GRADE	UNID.	10	495,00	4.950,00
98	ALICATE UNIVERSAL N° 8	UNID.	5	52,00	260,00
99	BROCA A.R 4,5 MM	UNID.	15	9,00	135,00
100	BROCA A.R 5,0 MM	UNID.	15	9,60	144,00
101	BROCA A.R 6,5 MM	UNID.	15	12,00	180,00
102	CABO P/ ENXADA	UNID.	30	14,00	420,00
103	CABO P/ ENXADÃO	UNID.	20	14,00	280,00
104	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC	UNID.	3	177,00	531,00
105	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METAL	UNID.	10	160,00	1.600,00
106	CAVADEIRA MÉDIA	UNID.	6	65,00	390,00
107	CAVADEIRA GRANDE	UNID.	5	116,00	580,00
108	COLHER P/ PEDREIRO 8"	UNID.	10	32,00	320,00
109	DESEMPENADEIRA PVC 17x30	UNID.	20	13,00	260,00
110	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17x30	UNID.	10	14,00	140,00
111	DISCO DE CORTE DIAMANTADO	UNID.	20	21,00	420,00
112	ENXADA 2.0 LB	UNID.	20	39,00	780,00
113	ENXADÃO SOQUEIRA	UNID.	10	42,00	420,00
114	FOICE 40 CM	UNID.	10	27,50	275,00
115	LIMA P/ ENXADA 8"	UNID.	12	22,50	270,00
116	LIMA P/ MOTO SERRA 7/32	UNID.	15	11,00	165,00
117	MACHADO	UNID.	5	57,00	285,00
118	MARRETA 1 KG	UNID.	5	34,00	170,00
119	MARRETA 2 KG	UNID.	5	50,00	250,00
120	MARTELO N°27	UNID.	10	39,00	390,00
121	PÁ BICO QUADRADO	UNID.	20	30,00	600,00
122	PÁ BICO REDONDO	UNID.	20	30,00	600,00
123	PNEUS P/ CARRINHO DE MÃO 3,25x8	UNID.	10	40,00	400,00
124	SERROTE	UNID.	3	72,00	216,00
125	TALHADEIRA 12"	UNID.	10	21,00	210,00
126	VANGA BICO QUADRADO	UNID.	10	27,00	270,00
127	VANGA BICO REDONDO	UNID.	10	27,00	270,00
128	VASSOURÃO NYLON 40 CM C/ CABO	UNID.	40	29,00	1.160,00
129	ADAPTADOR PVC 20 MM	UNID.	30	1,50	45,00
130	ADAPTADOR PVC 25 MM	UNID.	30	2,00	60,00
131	ADAPTADOR PVC 32 MM	UNID.	20	3,00	60,00
132	ADAPTADOR PVC 50 MM	UNID.	10	6,00	60,00
133	ADAPTADOR PVC 60 MM	UNID.	10	13,00	130,00
134	CAP PVC 20 MM	UNID.	30	2,00	60,00
135	CAP PVC 25 MM	UNID.	30	2,00	60,00
136	CAP PVC 32 MM	UNID.	30	3,50	105,00
137	CAP PVC 50 MM	UNID.	10	6,50	65,00
138	CAP PVC 60 MM	UNID.	6	11,00	66,00
139	COLA 500 GRS	TUBO	10	36,50	365,00
140	COLA 75 GRS	TUBO	20	9,50	190,00

141	COLA SILICONE GRANDE	UNID.	15	17,20	258,00
142	CURVA SOLD. LONGA 32 MM	UNID.	10	6,50	65,00
143	CURVA SOLD. LONGA 50 MM	UNID.	10	11,20	112,00
144	CANO PVC 6 M 3/4	BR	120	24,00	2.880,00
145	CANO PVC 6 M 1/2	BR	80	19,80	1.584,00
146	CANO PVC 6 M - 1"	BR	50	43,50	2.175,00
147	CANO PVC 6 M - 1" 1/4	BR	40	67,00	2.680,00
148	CANO PVC 6 M - 1" 1/2	BR	30	85,00	2.550,00
149	FRANJA PVC 20 MM	UNID.	20	9,50	190,00
150	FRANJA PVC 25 MM	UNID.	20	10,80	216,00
151	FRANJA PVC 32 MM	UNID.	10	18,00	180,00
152	FRANJA PVC 50 MM	UNID.	10	22,80	228,00
153	FRANJA PVC 60 MM	UNID.	5	36,00	180,00
154	JOELHO ESG. 100x90	UNID.	30	8,00	240,00
155	JOELHO ESG. 40x90	UNID.	30	2,00	60,00
156	JOELHO ESG. 50x90	UNID.	30	3,60	108,00
157	JOELHO SOLD. 25x90	UNID.	30	1,50	45,00
158	JOELHO SOLD. 32x90	UNID.	20	3,00	60,00
159	JOELHO SOLD. 40x90	UNID.	30	5,00	150,00
160	JOELHO SOLD. 50x90	UNID.	20	6,00	120,00
161	JOELHO SOLD. 60x90	UNID.	10	16,50	165,00
162	JOELHO SR 20x1/2	UNID.	30	3,00	90,00
163	JUNÇÃO ESG. 100x45	UNID.	5	31,00	155,00
164	LUVA L/R 3/4	UNID.	20	3,00	60,00
165	LUVA ESG. RED. 150x100	UNID.	6	20,00	120,00
166	LUVA ESG. 100 MM	UNID.	20	7,00	140,00
167	LUVA ESG. 150 MM	UNID.	8	22,00	176,00
168	LUVA ESG. 40 MM	UNID.	20	2,00	40,00
169	LUVA ESG. 50 MM	UNID.	20	3,60	72,00
170	LUVA ESG. RED. 50x40	UNID.	20	3,60	72,00
171	LUVA PVC C/ ANEL 20 MM	UNID.	20	10,00	200,00
172	LUVA PVC C/ ANEL 25 MM	UNID.	20	11,00	220,00
173	LUVA PVC C/ ANEL 32 MM	UNID.	10	17,00	170,00
174	LUVA PVC C/ ANEL 50 MM	UNID.	10	20,00	200,00
175	LUVA PVC C/ ANEL 60 MM	UNID.	5	28,00	140,00
176	LUVA SOLD. 20 MM	UNID.	30	1,50	45,00
177	LUVA SOLD. 25 MM	UNID.	30	1,50	45,00
178	LUVA SOLD. 32 MM	UNID.	30	3,00	90,00
179	LUVA SOLD. 40 MM	UNID.	30	4,50	135,00
180	LUVA SOLD. 50 MM	UNID.	30	6,00	180,00
181	CONEXÃO HID. PVC BITOLA 60 MM	UNID.	10	17,00	170,00
182	CONEXÃO HID. PVC BITOLA 20x1/2 MM	UNID.	30	1,50	45,00
183	LUVA LR 20x1/2	UNID.	30	3,00	90,00
184	LUVA LR 25x3/4	UNID.	30	3,00	90,00
185	LUVA LR 25x3/4 AZUL	UNID.	30	7,00	210,00
186	LUVA LR 32x1"	UNID.	10	5,00	50,00
187	LUVA LR 40x1.1/4"	UNID.	10	9,60	96,00
188	MANG. 1/2x2.5 MM	M	300	1,80	540,00
189	REGISTRO DE GAVETA METAL 20 MM	UNID.	10	64,00	640,00
190	REGISTRO DE GAVETA METAL 25 MM	UNID.	10	66,00	660,00

191	REGISTRO DE GAVETA METAL 32 MM	UNID.	10	76,00	760,00
192	REGISTRO DE GAVETA METAL 50 MM	UNID.	5	96,00	480,00
193	REGISTRO ESFERA METAL 20 MM	UNID.	10	21,00	210,00
194	REGISTRO ESFERA METAL 25 MM	UNID.	10	24,00	240,00
195	REGISTRO ESFERA METAL 32 MM	UNID.	10	39,00	390,00
196	REGISTRO ESFERA METAL 50 MM	UNID.	5	90,00	450,00
197	REGISTRO ESFERA METAL 60 MM	UNID.	3	101,00	303,00
198	REPARO P/ VÁLVULA HYDRA	UNID.	5	63,00	315,00
199	REPARO P/ VÁLVULA DECA	UNID.	5	63,00	315,00
200	REPARO P/VÁLVULA DOCOL	UNID.	5	60,00	300,00
201	TEE ESG. 40 MM	UNID.	20	4,90	98,00
202	TEE ESG. 50 MM	UNID.	20	6,00	120,00
203	TEE SOLD. 25 MM	UNID.	50	2,00	100,00
204	TEE SOLD. 50 MM	UNID.	20	10,00	200,00
205	TEE LR 25x1/2	UNID.	40	4,00	160,00
206	TEE ESG. 100 MM	UNID.	20	10,00	200,00
207	TEE ESG. 150 MM	UNID.	5	39,00	195,00
208	TORN. BOIA 1/2 PLAST.	UNID.	10	11,60	116,00
209	TORN. BÓIA 3/4 PLAST.	UNID.	10	12,50	125,00
210	TORN. JD 1/2	UNID.	20	4,00	80,00
211	TORN. JD 3/4	UNID.	20	4,00	80,00
212	TORN. LAV. 1/2	UNID.	10	16,00	160,00
213	TORN. PIA LONGA 1/2 PLAST.	UNID.	20	5,00	100,00
214	TUBO ESGOTO PVC 40 MM 1° LINHA	BR	30	36,00	1.080,00
215	TUBO ESGOTO PVC 50 MM 1° LINHA	BR	20	56,00	1.120,00
216	TUBO ESGOTO PVC 100 MM 1° LINHA	BR	60	86,00	5.160,00
217	TUBO ESGOTO PVC 150 MM 1° LINHA	BR	15	215,00	3.225,00
218	VALV. P/ POÇO 1"	UNID.	5	28,00	140,00
219	VEDA ROSCA 12x10 M	UNID.	30	5,00	150,00
220	VEDA ROSCA 18x25 M	UNID.	20	9,50	190,00
221	ÁGUA RAZ 1 LITRO	UNID.	20	13,50	270,00
222	ÁGUA RAZ 5 LITRO	UNID.	10	64,00	640,00
223	FIXADOR P/ CAL	UNID.	100	2,00	200,00
224	LIXA ÁGUA 180	UNID.	50	2,50	125,00
225	LIXA ÁGUA 220	UNID.	50	2,50	125,00
226	LIXA FERRO 80	UNID.	30	4,00	120,00
227	LIXA FERRO 100	UNID.	20	4,00	80,00
228	LIXA FERRO 120	UNID.	30	4,00	120,00
229	LIXA MASSA 100	UNID.	70	2,00	140,00
230	LIXA MASSA 120	UNID.	70	2,00	140,00
231	LIXA MASSA 220	UNID.	70	2,00	140,00
232	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ POEIRA	UNID.	80	4,50	360,00
233	MASSA ACRILICA 3,6 L	GL	20	28,50	570,00
234	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LA	40	33,00	1.320,00
235	PALHA DE AÇO 0	UNID.	50	2,00	100,00
236	PALHA DE AÇO 2	UNID.	50	2,00	100,00
237	ROLO ESPUMA 460/15 15 CM	UNID.	20	6,00	120,00
238	ROLO LÃ 23 CM	UNID.	20	17,00	340,00
239	ROLO LÃ 306/15 CM	UNID.	20	17,50	350,00
240	ROLO LÃ EXTRA 23 CM	UNID.	20	50,00	1.000,00

241	THINNER 1 L FORTE	LA	25	14,00	350,00
242	THINNER 5 L FORTE	LA	10	64,00	640,00
243	TINTA ACRÍLICA FOSCO 18 LT 1°L	LA	25	260,00	6.500,00
244	TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,6 L 1° L	GL	30	66,00	1.980,00
245	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18L 1°L	LA	5	270,00	1.350,00
246	TINTA ESMALTE SINT. 3,6 L 1°L	GL	40	85,00	3.400,00
247	TINTA ESMALTE SINT. 1 L 1° L	L	20	31,00	620,00
248	TINTA GRAFIATO 1° L 25 K	BAR	20	71,00	1.420,00
249	TINTA P/ PISO 3,6 L 1°L	GL	30	56,00	1.680,00
250	TINTA P/ PISO 18L 1° L	LA	15	200,00	3.000,00
251	TINTA TEXTURA BCO 25 KG	BAR	20	71,00	1.420,00
252	TINTA TEXTURA COLORIDA 25 KG	BAR	10	82,00	820,00
253	TRINCHA 1.1/2	UNID.	30	6,20	186,00
254	TRINCHA 3"	UNID.	30	12,20	366,00
255	VERNIZ BRILHANTE 3,6 L 1° L	GL	40	89,00	3.560,00

370.392,00

SÃO JOÃO DO CAÍUA, 02 DE FEVEREIRO DE 2.021

JOÃO CLAUDEMIR FUMAGALLI & CIA LTDA-ME

AV. SENADOR SOUZA, Nº 785

FONE: 44 3445-1281

CNPJ: 79.779.062/0001-01

SÃO JOÃO DO CAIUÁ - PARANÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 3,36 L	UNID.	12	48,00	576,00
2	ARAME RECOZIDO BW 16	KG	20	20,50	410,00
3	ARAME RECOZIDO BW 18	KG	40	20,50	820,00
4	ARAME GALV. BWG 14	KG	25	20,40	510,00
5	ARAME GALV. BWG 18	KG	20	26,00	520,00
6	ARGAMASSA 20 KG ACI	SC	100	12,50	1.250,00
7	ARGAMASSA 5 KG ACI	SC	40	5,50	220,00
8	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	UNID.	30	33,00	990,00
9	BALDE PEDREIRO LATÃO DE AÇO 10L	UNID.	20	17,00	340,00
10	BALDE PEDREIRO PVC 12 L	UNID.	10	10,00	100,00
11	BATENTE PORTA MADEIRA 1° 0,80x2,20	UNID.	12	139,00	1.668,00
12	BIANCO 1 L	UNID.	10	35,50	355,00
13	BÓIA P/ CX D'AGUA 20 MM	UNID.	20	11,60	232,00
14	BÓIA P/ CX D'AGUA 25MM	UNID.	20	12,50	250,00
15	BÓIA P/CX D'AGUA 32 MM	UNID.	20	18,00	360,00
16	CAIXA D'AGUA 500 L	UNID.	10	312,00	3.120,00
17	CAIXA D'AGUA 1000L	UNID.	8	525,00	4.200,00
18	CX DESCARGA	UNID.	30	42,00	1.260,00
19	CADEADO N=25	UNID.	20	16,00	320,00
20	CADEADO N=30	UNID.	20	20,00	400,00
21	CADEADO N=35	UNID.	20	24,50	490,00
22	CAL VIRGEM 20 KG	SC	800	12,50	10.000,00
23	CAL PINTURA 8 KG	SC	100	15,00	1.500,00
24	CIMENTO 50 KG CPII-32	SC	1800	35,00	63.000,00
25	COLUNA ARMADA 5/16-6M/7x14	UNID.	30	140,00	4.200,00
26	CONJUNTO SANITÁRIO 3 PÇS BCO	UNID.	6	348,00	2.088,00
27	CORANTE XADREZ AZUL 50 ML	UNID.	40	3,80	152,00
28	CORDA TRANC PET. 8MM VERDE	KG	40	24,00	960,00
29	CORRENTE GALVANIZADA 4,5 MM	KG	40	39,00	1.560,00
30	CUMEEIRA 20°	UNID.	30	44,00	1.320,00
31	CUMEEIRA 25°	UNID.	30	44,00	1.320,00
32	CUMEEIRA 15°	UNID.	40	44,00	1.760,00
33	DOBRADIÇA C/3	JG	20	28,00	560,00
34	FECHADURA EXTERNA	UNID.	20	62,00	1.240,00
35	FECHADURA INTERNA	UNID.	20	46,00	920,00
36	FORRO DE MADEIRA	M²	300	19,20	5.760,00
37	FORRO PVC	M²	300	33,50	10.050,00
38	FERRO 4,2 MM - 12 M	BR	100	18,00	1.800,00
39	GUARNIÇÃO 90 CM	JG	10	69,00	690,00
40	LAJOTA 9x14x19CM	UNID.	10000	0,72	7.200,00

41	LAJOTA 11,5x14x24CM	UNID.	10000	1,10	11.000,00
42	LINHA PEDREIRO 100 M	UNID.	20	8,50	170,00
43	LONA PRETA 150 MICRA	M²	800	1,80	1.440,00
44	LUVA P/ MÃOS 36 CM	PAR	30	27,50	825,00
45	LUVA P/ MÃOS LATEX	PAR	50	5,90	295,00
46	LUVA P/ MÃOS RASPA COURO REFORÇADO	PAR	40	20,00	800,00
47	LUVA P/ MÃOS MALHA ANT PIGMENT.	PAR	50	6,60	330,00
48	MANGUEIRA JD 3/4	M	150	4,80	720,00
49	MANGUEIRA 1/2	M	200	1,80	360,00
50	MANGUEIRA MARRON 3/4	M	500	2,10	1.050,00
51	MANGUEIRA MARRON 1'	M	200	3,00	600,00
52	MEIA CANA MADEIRA	M	300	2,10	630,00
53	MEIA CANA PVC	M	300	7,50	2.250,00
54	PORTA LAMINADA 0,80x2,10	UNID.	20	355,00	7.100,00
55	PORTA LAMINADA 0,70x2,10	UNID.	15	355,00	5.325,00
56	PORTA ALMOFADADA 0,80x2,10	UNID.	5	215,00	1.075,00
57	PORTA ALMOFADADA 0,70x2,10	UNID.	5	215,00	1.075,00
58	PORTA LAMINADA IMBUÍIA 60 CM	UNID.	5	160,00	800,00
59	PORTA LAMINADA IMBUÍIA 70 CM	UNID.	12	160,00	1.920,00
60	PORTA LAMINADA IMBUÍIA 80 CM	UNID.	20	160,00	3.200,00
61	PORTA LISA BCA 60 CM	UNID.	4	98,00	392,00
62	PORTA LISA BCA 70 CM	UNID.	10	98,00	980,00
63	PORTA LISA BCA 80 CM	UNID.	20	98,00	1.960,00
64	PORTA SANFONADA 0,80 CM	UNID.	5	160,00	800,00
65	PREGO 12x12	KG	10	25,00	250,00
66	PREGO 15x15	KG	10	23,00	230,00
67	PREGO 17x21	KG	40	19,60	784,00
68	PREGO 18x24	KG	40	19,60	784,00
69	PREGO 24x60	KG	10	25,00	250,00
70	PREGO 22x42	KG	40	19,60	784,00
71	PREGO 22x48	KG	40	19,60	784,00
72	PREGO 17x27	KG	40	19,60	784,00
73	PREGO TELHA 500 GR.	PTE	30	17,00	510,00
74	REJUNTE BCO	KG	50	5,50	275,00
75	REJUNTE CINZA	KG	50	5,50	275,00
76	RIPÃO 2,5x5	M	500	2,00	1.000,00
77	TABUA CX 30 CM	M	400	8,70	3.480,00
78	TIJOLINHO MACIÇO	UNID.	2500	0,68	1.700,00
79	TELHA FIBROC. 1,83x1,10x5MM	UNID.	100	46,50	4.650,00
80	TELHA FIBROC. 2,13x1,10x5MM	UNID.	100	54,00	5.400,00
81	TELHA FIBROC. 2,44x0,50x5MM	UNID.	250	19,80	4.950,00
82	TELHA FIBROC. 2,44x1,10x5MM	UNID.	150	61,80	9.270,00
83	TELHA FIBROC. 3,05x1,10x5MM	UNID.	60	95,00	5.700,00
84	TELHA FIBROC. 3,66x1,10x6MM	UNID.	100	113,00	11.300,00
85	TRELIÇA H8-12MTS	UNID.	25	112,00	2.800,00
86	VASO SANITÁRIO BCO	UNID.	15	158,00	2.370,00
87	VASO SANITÁRIO COLORIDO	UNID.	5	170,00	850,00
88	VERG. CA50 GG10 10.0 MM 3/8 12 M	UNID.	50	78,00	3.900,00
89	VERG. CA50 GG6 3 MM 1/4 12 M	UNID.	50	39,00	1.950,00
90	VERG. CA50 GG8 0 MM 5/16 12M	UNID.	150	56,00	8.400,00

91	VERG. CA50 GG 12,7 MM 1/2 12 M	UNID.	10	127,00	1.270,00
92	VENEZIANA 1,00x1,00 c/ GRADE	UNID.	12	470,00	5.640,00
93	VENEZIANA 1,00x1,20 c/ GRADE	UNID.	12	525,00	6.300,00
94	VENEZIANA 1,00x1,50 c/ GRADE	UNID.	10	600,00	6.000,00
95	VITROUX DE CORRER 1,00x1,00 c/ GRADE	UNID.	12	410,00	4.920,00
96	VITROUX DE CORRER 1,00x1,20 c/ GRADE	UNID.	12	438,00	5.256,00
97	VITROUX DE CORRER 1,00x1,50 c/ GRADE	UNID.	10	495,00	4.950,00
98	ALICATE UNIVERSAL N° 8	UNID.	5	52,00	260,00
99	BROCA A.R 4,5 MM	UNID.	15	9,00	135,00
100	BROCA A.R 5,0 MM	UNID.	15	9,60	144,00
101	BROCA A.R 6,5 MM	UNID.	15	12,00	180,00
102	CABO P/ ENXADA	UNID.	30	14,00	420,00
103	CABO P/ ENXADÃO	UNID.	20	14,00	280,00
104	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC	UNID.	3	177,00	531,00
105	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METAL	UNID.	10	160,00	1.600,00
106	CAVADEIRA MÉDIA	UNID.	6	65,00	390,00
107	CAVADEIRA GRANDE	UNID.	5	116,00	580,00
108	COLHER P/ PEDREIRO 8"	UNID.	10	32,00	320,00
109	DESEMPENADEIRA PVC 17x30	UNID.	20	13,00	260,00
110	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17x30	UNID.	10	14,00	140,00
111	DISCO DE CORTE DIAMANTADO	UNID.	20	21,00	420,00
112	ENXADA 2.0 LB	UNID.	20	39,00	780,00
113	ENXADÃO SOQUEIRA	UNID.	10	42,00	420,00
114	FOICE 40 CM	UNID.	10	27,50	275,00
115	LIMA P/ ENXADA 8"	UNID.	12	22,50	270,00
116	LIMA P/ MOTO SERRA 7/32	UNID.	15	11,00	165,00
117	MACHADO	UNID.	5	57,00	285,00
118	MARRETA 1 KG	UNID.	5	34,00	170,00
119	MARRETA 2 KG	UNID.	5	50,00	250,00
120	MARTELO N°27	UNID.	10	39,00	390,00
121	PÁ BICO QUADRADO	UNID.	20	30,00	600,00
122	PÁ BICO REDONDO	UNID.	20	30,00	600,00
123	PNEUS P/ CARRINHO DE MÃO 3,25x8	UNID.	10	40,00	400,00
124	SERROTE	UNID.	3	72,00	216,00
125	TALHADEIRA 12"	UNID.	10	21,00	210,00
126	VANGA BICO QUADRADO	UNID.	10	27,00	270,00
127	VANGA BICO REDONDO	UNID.	10	27,00	270,00
128	VASSOURÃO NYLON 40 CM C/ CABO	UNID.	40	29,00	1.160,00
129	ADAPTADOR PVC 20 MM	UNID.	30	1,50	45,00
130	ADAPTADOR PVC 25 MM	UNID.	30	2,00	60,00
131	ADAPTADOR PVC 32 MM	UNID.	20	3,00	60,00
132	ADAPTADOR PVC 50 MM	UNID.	10	6,00	60,00
133	ADAPTADOR PVC 60 MM	UNID.	10	13,00	130,00
134	CAP PVC 20 MM	UNID.	30	2,00	60,00
135	CAP PVC 25 MM	UNID.	30	2,00	60,00
136	CAP PVC 32 MM	UNID.	30	3,50	105,00
137	CAP PVC 50 MM	UNID.	10	6,50	65,00
138	CAP PVC 60 MM	UNID.	6	11,00	66,00
139	COLA 500 GRS	TUBO	10	36,50	365,00
140	COLA 75 GRS	TUBO	20	9,50	190,00

141	COLA SILICONE GRANDE	UNID.	15	17,20	258,00
142	CURVA SOLD. LONGA 32 MM	UNID.	10	6,50	65,00
143	CURVA SOLD. LONGA 50 MM	UNID.	10	11,20	112,00
144	CANO PVC 6 M 3/4	BR	120	24,00	2.880,00
145	CANO PVC 6 M 1/2	BR	80	19,80	1.584,00
146	CANO PVC 6 M - 1"	BR	50	43,50	2.175,00
147	CANO PVC 6 M - 1" 1/4	BR	40	67,00	2.680,00
148	CANO PVC 6 M - 1" 1/2	BR	30	85,00	2.550,00
149	FRANJA PVC 20 MM	UNID.	20	9,50	190,00
150	FRANJA PVC 25 MM	UNID.	20	10,80	216,00
151	FRANJA PVC 32 MM	UNID.	10	18,00	180,00
152	FRANJA PVC 50 MM	UNID.	10	22,80	228,00
153	FRANJA PVC 60 MM	UNID.	5	36,00	180,00
154	JOELHO ESG. 100x90	UNID.	30	8,00	240,00
155	JOELHO ESG. 40x90	UNID.	30	2,00	60,00
156	JOELHO ESG. 50x90	UNID.	30	3,60	108,00
157	JOELHO SOLD. 25x90	UNID.	30	1,50	45,00
158	JOELHO SOLD. 32x90	UNID.	20	3,00	60,00
159	JOELHO SOLD. 40x90	UNID.	30	5,00	150,00
160	JOELHO SOLD. 50x90	UNID.	20	6,00	120,00
161	JOELHO SOLD. 60x90	UNID.	10	16,50	165,00
162	JOELHO SR 20x1/2	UNID.	30	3,00	90,00
163	JUNÇÃO ESG. 100x45	UNID.	5	31,00	155,00
164	LUVA L/R 3/4	UNID.	20	3,00	60,00
165	LUVA ESG. RED. 150x100	UNID.	6	20,00	120,00
166	LUVA ESG. 100 MM	UNID.	20	7,00	140,00
167	LUVA ESG. 150 MM	UNID.	8	22,00	176,00
168	LUVA ESG. 40 MM	UNID.	20	2,00	40,00
169	LUVA ESG. 50 MM	UNID.	20	3,60	72,00
170	LUVA ESG. RED. 50x40	UNID.	20	3,60	72,00
171	LUVA PVC C/ ANEL 20 MM	UNID.	20	10,00	200,00
172	LUVA PVC C/ ANEL 25 MM	UNID.	20	11,00	220,00
173	LUVA PVC C/ ANEL 32 MM	UNID.	10	17,00	170,00
174	LUVA PVC C/ ANEL 50 MM	UNID.	10	20,00	200,00
175	LUVA PVC C/ ANEL 60 MM	UNID.	5	28,00	140,00
176	LUVA SOLD. 20 MM	UNID.	30	1,50	45,00
177	LUVA SOLD. 25 MM	UNID.	30	1,50	45,00
178	LUVA SOLD. 32 MM	UNID.	30	3,00	90,00
179	LUVA SOLD. 40 MM	UNID.	30	4,50	135,00
180	LUVA SOLD. 50 MM	UNID.	30	6,00	180,00
181	CONEXÃO HID. PVC BITOLA 60 MM	UNID.	10	17,00	170,00
182	CONEXÃO HID. PVC BITOLA 20x1/2 MM	UNID.	30	1,50	45,00
183	LUVA LR 20x1/2	UNID.	30	3,00	90,00
184	LUVA LR 25x3/4	UNID.	30	3,00	90,00
185	LUVA LR 25x3/4 AZUL	UNID.	30	7,00	210,00
186	LUVA LR 32x1"	UNID.	10	5,00	50,00
187	LUVA LR 40x1.1/4"	UNID.	10	9,60	96,00
188	MANG. 1/2x2.5 MM	M	300	1,80	540,00
189	REGISTRO DE GAVETA METAL 20 MM	UNID.	10	64,00	640,00
190	REGISTRO DE GAVETA METAL 25 MM	UNID.	10	66,00	660,00

191	REGISTRO DE GAVETA METAL 32 MM	UNID.	10	76,00	760,00
192	REGISTRO DE GAVETA METAL 50 MM	UNID.	5	96,00	480,00
193	REGISTRO ESFERA METAL 20 MM	UNID.	10	21,00	210,00
194	REGISTRO ESFERA METAL 25 MM	UNID.	10	24,00	240,00
195	REGISTRO ESFERA METAL 32 MM	UNID.	10	39,00	390,00
196	REGISTRO ESFERA METAL 50 MM	UNID.	5	90,00	450,00
197	REGISTRO ESFERA METAL 60 MM	UNID.	3	101,00	303,00
198	REPARO P/ VÁLVULA HYDRA	UNID.	5	63,00	315,00
199	REPARO P/ VÁLVULA DECA	UNID.	5	63,00	315,00
200	REPARO P/VÁLVULA DOCOL	UNID.	5	60,00	300,00
201	TEE ESG. 40 MM	UNID.	20	4,90	98,00
202	TEE ESG. 50 MM	UNID.	20	6,00	120,00
203	TEE SOLD. 25 MM	UNID.	50	2,00	100,00
204	TEE SOLD. 50 MM	UNID.	20	10,00	200,00
205	TEE LR 25x1/2	UNID.	40	4,00	160,00
206	TEE ESG. 100 MM	UNID.	20	10,00	200,00
207	TEE ESG. 150 MM	UNID.	5	39,00	195,00
208	TORN. BOIA 1/2 PLAST.	UNID.	10	11,60	116,00
209	TORN. BÓIA 3/4 PLAST.	UNID.	10	12,50	125,00
210	TORN. JD 1/2	UNID.	20	4,00	80,00
211	TORN. JD 3/4	UNID.	20	4,00	80,00
212	TORN. LAV. 1/2	UNID.	10	16,00	160,00
213	TORN. PIA LONGA 1/2 PLAST.	UNID.	20	5,00	100,00
214	TUBO ESGOTO PVC 40 MM 1° LINHA	BR	30	36,00	1.080,00
215	TUBO ESGOTO PVC 50 MM 1° LINHA	BR	20	56,00	1.120,00
216	TUBO ESGOTO PVC 100 MM 1° LINHA	BR	60	86,00	5.160,00
217	TUBO ESGOTO PVC 150 MM 1° LINHA	BR	15	215,00	3.225,00
218	VALV. P/ POÇO 1"	UNID.	5	28,00	140,00
219	VEDA ROSCA 12x10 M	UNID.	30	5,00	150,00
220	VEDA ROSCA 18x25 M	UNID.	20	9,50	190,00
221	ÁGUA RAZ 1 LITRO	UNID.	20	13,50	270,00
222	ÁGUA RAZ 5 LITRO	UNID.	10	64,00	640,00
223	FIXADOR P/ CAL	UNID.	100	2,00	200,00
224	LIXA ÁGUA 180	UNID.	50	2,50	125,00
225	LIXA ÁGUA 220	UNID.	50	2,50	125,00
226	LIXA FERRO 80	UNID.	30	4,00	120,00
227	LIXA FERRO 100	UNID.	20	4,00	80,00
228	LIXA FERRO 120	UNID.	30	4,00	120,00
229	LIXA MASSA 100	UNID.	70	2,00	140,00
230	LIXA MASSA 120	UNID.	70	2,00	140,00
231	LIXA MASSA 220	UNID.	70	2,00	140,00
232	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ POEIRA	UNID.	80	4,50	360,00
233	MASSA ACRILICA 3,6 L	GL	20	28,50	570,00
234	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LA	40	33,00	1.320,00
235	PALHA DE AÇO 0	UNID.	50	2,00	100,00
236	PALHA DE AÇO 2	UNID.	50	2,00	100,00
237	ROLO ESPUMA 460/15 15 CM	UNID.	20	6,00	120,00
238	ROLO LÃ 23 CM	UNID.	20	17,00	340,00
239	ROLO LÃ 306/15 CM	UNID.	20	17,50	350,00
240	ROLO LÃ EXTRA 23 CM	UNID.	20	50,00	1.000,00

241	THINNER 1 L FORTE	LA	25	14,00	350,00
242	THINNER 5 L FORTE	LA	10	64,00	640,00
243	TINTA ACRÍLICA FOSCO 18 LT 1°L	LA	25	260,00	6.500,00
244	TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,6 L 1° L	GL	30	66,00	1.980,00
245	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18L 1°L	LA	5	270,00	1.350,00
246	TINTA ESMALTE SINT. 3,6 L 1°L	GL	40	85,00	3.400,00
247	TINTA ESMALTE SINT. 1 L 1° L	L	20	31,00	620,00
248	TINTA GRAFIATO 1° L 25 K	BAR	20	71,00	1.420,00
249	TINTA P/ PISO 3,6 L 1°L	GL	30	56,00	1.680,00
250	TINTA P/ PISO 18L 1° L	LA	15	200,00	3.000,00
251	TINTA TEXTURA BCO 25 KG	BAR	20	71,00	1.420,00
252	TINTA TEXTURA COLORIDA 25 KG	BAR	10	82,00	820,00
253	TRINCHA 1.1/2	UNID.	30	6,20	186,00
254	TRINCHA 3"	UNID.	30	12,20	366,00
255	VERNIZ BRILHANTE 3,6 L 1° L	GL	40	89,00	3.560,00

370.392,00

SÃO JOÃO DO CAÍUA, 02 DE FEVEREIRO DE 2.021



79.779.062/0001-01
João Claudemir Fumagalli & Cia. Ltda.
 AV. SENADOR SOUZA NAVES, 785
 CENTRO - CEP 87740-000
 SÃO JOÃO DO CAÍUA - PR

EMPRESA: DEMACOF - DEP.
MAT. CONSTRUÇÃO FUMAGALLI LTDA-
ME
CNPJ 81.678.765/0001-87 INSC. 72400007/03
ENDEREÇO: AV. SÃO JOÃO, S/Nº CENTRO
CEP: 87.730-000
SANTO ANTONIO DO CAIUÁ-PR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 3,36 L	UNID.	12	49,00	588,00
2	ARAME RECOZIDO BW 16	KG	20	20,50	410,00
3	ARAME RECOZIDO BW 18	KG	40	21,00	840,00
4	ARAME GALV. BWG 14	KG	25	21,50	537,50
5	ARAME GALV. BWG 18	KG	20	26,00	520,00
6	ARGAMASSA 20 KG ACI	SC	100	12,70	1.270,00
7	ARGAMASSA 5 KG ACI	SC	40	6,00	240,00
8	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	UNID.	30	34,00	1.020,00
9	BALDE PEDREIRO LATÃO DE AÇO 10L	UNID.	20	16,00	320,00
10	BALDE PEDREIRO PVC 12 L	UNID.	10	10,00	100,00
11	BATENTE PORTA MADEIRA 1° 0,80x2,20	UNID.	12	140,00	1.680,00
12	BIANCO 1 L	UNID.	10	35,50	355,00
13	BÓIA P/ CX D'AGUA 20 MM	UNID.	20	11,00	220,00
14	BÓIA P/ CX D'AGUA 25MM	UNID.	20	12,00	240,00
15	BÓIA P/CX D'AGUA 32 MM	UNID.	20	17,00	340,00
16	CAIXA D'AGUA 500 L	UNID.	10	316,00	3.160,00
17	CAIXA D'AGUA 1000L	UNID.	8	529,00	4.232,00
18	CX DESCARGA	UNID.	30	43,00	1.290,00
19	CADEADO N=25	UNID.	20	16,00	320,00
20	CADEADO N=30	UNID.	20	20,00	400,00
21	CADEADO N=35	UNID.	20	25,00	500,00
22	CAL VIRGEM 20 KG	SC	800	12,50	10.000,00
23	CAL PINTURA 8 KG	SC	100	15,00	1.500,00
24	CIMENTO 50 KG CII-32	SC	1800	35,00	63.000,00
25	COLUNA ARMADA 5/16-6M/7x14	UNID.	30	141,00	4.230,00
26	CONJUNTO SANITÁRIO 3 PÇS BCO	UNID.	6	350,00	2.100,00
27	CORANTE XADREZ AZUL 50 ML	UNID.	40	3,80	152,00
28	CORDA TRANC PET. 8MM VERDE	KG	40	24,00	960,00
29	CORRENTE GALVANIZADA 4,5 MM	KG	40	39,00	1.560,00
30	CUMEEIRA 20°	UNID.	30	44,00	1.320,00
31	CUMEEIRA 25°	UNID.	30	44,00	1.320,00
32	CUMEEIRA 15°	UNID.	40	44,00	1.760,00
33	DOBRADIÇA C/3	JG	20	27,00	540,00
34	FECHADURA EXTERNA	UNID.	20	65,00	1.300,00
35	FECHADURA INTERNA	UNID.	20	48,00	960,00
36	FORRO DE MADEIRA	M²	300	19,10	5.730,00

37	FORRO PVC	M ²	300	34,00	10.200,00
38	FERRO 4,2 MM - 12 M	BR	100	19,00	1.900,00
39	GUARNIÇÃO 90 CM	JG	10	69,00	690,00
40	LAJOTA 9x14x19CM	UNID.	10000	0,72	7.200,00
41	LAJOTA 11,5x14x24CM	UNID.	10000	1,15	11.500,00
42	LINHA PEDREIRO 100 M	UNID.	20	9,00	180,00
43	LONA PRETA 150 MICRA	M ²	800	1,80	1.440,00
44	LUVA P/ MÃOS 36 CM	PAR	30	20,00	600,00
45	LUVA P/ MÃOS LATEX	PAR	50	7,00	350,00
46	LUVA P/ MÃOS RASPA COURO REFORÇADO	PAR	40	19,50	780,00
47	LUVA P/ MÃOS MALHA ANT PIGMENT.	PAR	50	6,00	300,00
48	MANGUEIRA JD 3/4	M	150	4,50	675,00
49	MANGUEIRA 1/2	M	200	1,80	360,00
50	MANGUEIRA MARRON 3/4	M	500	2,10	1.050,00
51	MANGUEIRA MARRON 1'	M	200	3,00	600,00
52	MEIA CANA MADEIRA	M	300	2,00	600,00
53	MEIA CANA PVC	M	300	7,70	2.310,00
54	PORTA LAMINADA 0,80x2,10	UNID.	20	360,00	7.200,00
55	PORTA LAMINADA 0,70x2,10	UNID.	15	360,00	5.400,00
56	PORTA ALMOFADADA 0,80x2,10	UNID.	5	218,00	1.090,00
57	PORTA ALMOFADADA 0,70x2,10	UNID.	5	218,00	1.090,00
58	PORTA LAMINADA IMBUIA 60 CM	UNID.	5	161,00	805,00
59	PORTA LAMINADA IMBUIA 70 CM	UNID.	12	161,00	1.932,00
60	PORTA LAMINADA IMBUIA 80 CM	UNID.	20	161,00	3.220,00
61	PORTA LISA BCA 60 CM	UNID.	4	97,00	388,00
62	PORTA LISA BCA 70 CM	UNID.	10	97,00	970,00
63	PORTA LISA BCA 80 CM	UNID.	20	97,00	1.940,00
64	PORTA SANFONADA 0,80 CM	UNID.	5	161,00	805,00
65	PREGO 12x12	KG	10	25,00	250,00
66	PREGO 15x15	KG	10	23,00	230,00
67	PREGO 17x21	KG	40	19,50	780,00
68	PREGO 18x24	KG	40	19,50	780,00
69	PREGO 24x60	KG	10	25,50	255,00
70	PREGO 22x42	KG	40	19,50	780,00
71	PREGO 22x48	KG	40	19,50	780,00
72	PREGO 17x27	KG	40	19,50	780,00
73	PREGO TELHA 500 GR.	PTE	30	17,00	510,00
74	REJUNTE BCO	KG	50	5,50	275,00
75	REJUNTE CINZA	KG	50	5,50	275,00
76	RIPÃO 2,5x5	M	500	2,00	1.000,00
77	TABUA CX 30 CM	M	400	8,80	3.520,00
78	TIJOLINHO MACIÇO	UNID.	2500	0,69	1.725,00
79	TELHA FIBROC. 1,83x1,10x5MM	UNID.	100	46,70	4.670,00
80	TELHA FIBROC. 2,13x1,10x5MM	UNID.	100	54,40	5.440,00
81	TELHA FIBROC. 2,44x0,50x5MM	UNID.	250	19,70	4.925,00
82	TELHA FIBROC. 2,44x1,10x5MM	UNID.	150	62,30	9.345,00
83	TELHA FIBROC. 3,05x1,10x5MM	UNID.	60	94,60	5.676,00
84	TELHA FIBROC. 3,66x1,10x6MM	UNID.	100	113,50	11.350,00
85	TRELIÇA H8-12MTS	UNID.	25	56,00	1.400,00
86	VASO SANITÁRIO BCO	UNID.	15	160,00	2.400,00

87	VASO SANITÁRIO COLORIDO	UNID.	5	170,00	850,00
88	VERG. CA50 GG10 10.0 MM 3/8 12 M	UNID.	50	79,00	3.950,00
89	VERG. CA50 GG6 3 MM 1/4 12 M	UNID.	50	39,00	1.950,00
90	VERG. CA50 GG8 0 MM 5/16 12M	UNID.	150	56,00	8.400,00
91	VERG. CA50 GG 12,7 MM 1/2 12 M	UNID.	10	128,00	1.280,00
92	VENEZIANA 1,00x1,00 c/ GRADE	UNID.	12	470,00	5.640,00
93	VENEZIANA 1,00x1,20 c/ GRADE	UNID.	12	527,00	6.324,00
94	VENEZIANA 1,00x1,50 c/ GRADE	UNID.	10	600,00	6.000,00
95	VITROUX DE CORRER 1,00x1,00 c/ GRADE	UNID.	12	415,00	4.980,00
96	VITROUX DE CORRER 1,00x1,20 c/ GRADE	UNID.	12	440,00	5.280,00
97	VITROUX DE CORRER 1,00x1,50 c/ GRADE	UNID.	10	498,00	4.980,00
98	ALICATE UNIVERSAL N° 8	UNID.	5	49,00	245,00
99	BROCA A.R 4,5 MM	UNID.	15	9,20	138,00
100	BROCA A.R 5,0 MM	UNID.	15	9,70	145,50
101	BROCA A.R 6,5 MM	UNID.	15	12,00	180,00
102	CABO P/ ENXADA	UNID.	30	14,00	420,00
103	CABO P/ ENXADÃO	UNID.	20	14,00	280,00
104	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC	UNID.	3	180,00	540,00
105	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METAL	UNID.	10	165,00	1.650,00
106	CAVADEIRA MÉDIA	UNID.	6	66,00	396,00
107	CAVADEIRA GRANDE	UNID.	5	118,00	590,00
108	COLHER P/ PEDREIRO 8"	UNID.	10	34,00	340,00
109	DESEMPENADEIRA PVC 17x30	UNID.	20	12,80	256,00
110	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17x30	UNID.	10	14,80	148,00
111	DISCO DE CORTE DIAMANTADO	UNID.	20	20,90	418,00
112	ENXADA 2.0 LB	UNID.	20	40,00	800,00
113	ENXADÃO SOQUEIRA	UNID.	10	43,00	430,00
114	FOICE 40 CM	UNID.	10	27,00	270,00
115	LIMA P/ ENXADA 8"	UNID.	12	23,00	276,00
116	LIMA P/ MOTO SERRA 7/32	UNID.	15	10,00	150,00
117	MACHADO	UNID.	5	59,00	295,00
118	MARRETA 1 KG	UNID.	5	35,00	175,00
119	MARRETA 2 KG	UNID.	5	52,00	260,00
120	MARTELO N°27	UNID.	10	39,50	395,00
121	PÁ BICO QUADRADO	UNID.	20	30,50	610,00
122	PÁ BICO REDONDO	UNID.	20	30,50	610,00
123	PNEUS P/ CARRINHO DE MÃO 3,25x8	UNID.	10	41,00	410,00
124	SERROTE	UNID.	3	69,00	207,00
125	TALHADEIRA 12"	UNID.	10	21,50	215,00
126	VANGA BICO QUADRADO	UNID.	10	27,00	270,00
127	VANGA BICO REDONDO	UNID.	10	27,00	270,00
128	VASSOURÃO NYLON 40 CM C/ CABO	UNID.	40	30,00	1.200,00
129	ADAPTADOR PVC 20 MM	UNID.	30	1,50	45,00
130	ADAPTADOR PVC 25 MM	UNID.	30	2,00	60,00
131	ADAPTADOR PVC 32 MM	UNID.	20	3,00	60,00
132	ADAPTADOR PVC 50 MM	UNID.	10	6,00	60,00
133	ADAPTADOR PVC 60 MM	UNID.	10	13,50	135,00
134	CAP PVC 20 MM	UNID.	30	2,00	60,00
135	CAP PVC 25 MM	UNID.	30	2,00	60,00
136	CAP PVC 32 MM	UNID.	30	3,50	105,00

137	CAP PVC 50 MM	UNID.	10	7,00	70,00
138	CAP PVC 60 MM	UNID.	6	11,00	66,00
139	COLA 500 GRS	TUBO	10	37,00	370,00
140	COLA 75 GRS	TUBO	20	9,50	190,00
141	COLA SILICONE GRANDE	UNID.	15	17,50	262,50
142	CURVA SOLD. LONGA 32 MM	UNID.	10	6,50	65,00
143	CURVA SOLD. LONGA 50 MM	UNID.	10	11,50	115,00
144	CANO PVC 6 M 3/4	BR	120	24,00	2.880,00
145	CANO PVC 6 M 1/2	BR	80	20,00	1.600,00
146	CANO PVC 6 M - 1"	BR	50	43,80	2.190,00
147	CANO PVC 6 M - 1" 1/4	BR	40	68,00	2.720,00
148	CANO PVC 6 M - 1" 1/2	BR	30	85,00	2.550,00
149	FRANJA PVC 20 MM	UNID.	20	9,80	196,00
150	FRANJA PVC 25 MM	UNID.	20	11,00	220,00
151	FRANJA PVC 32 MM	UNID.	10	18,00	180,00
152	FRANJA PVC 50 MM	UNID.	10	23,00	230,00
153	FRANJA PVC 60 MM	UNID.	5	36,80	184,00
154	JOELHO ESG. 100x90	UNID.	30	8,00	240,00
155	JOELHO ESG. 40x90	UNID.	30	2,50	75,00
156	JOELHO ESG. 50x90	UNID.	30	3,80	114,00
157	JOELHO SOLD. 25x90	UNID.	30	1,50	45,00
158	JOELHO SOLD. 32x90	UNID.	20	3,00	60,00
159	JOELHO SOLD. 40x90	UNID.	30	6,00	180,00
160	JOELHO SOLD. 50x90	UNID.	20	6,00	120,00
161	JOELHO SOLD. 60x90	UNID.	10	17,50	175,00
162	JOELHO SR 20x1/2	UNID.	30	3,50	105,00
163	JUNÇÃO ESG. 100x45	UNID.	5	31,50	157,50
164	LUVA L/R 3/4	UNID.	20	3,50	70,00
165	LUVA ESG. RED. 150x100	UNID.	6	21,00	126,00
166	LUVA ESG. 100 MM	UNID.	20	7,50	150,00
167	LUVA ESG. 150 MM	UNID.	8	22,00	176,00
168	LUVA ESG. 40 MM	UNID.	20	2,50	50,00
169	LUVA ESG. 50 MM	UNID.	20	3,50	70,00
170	LUVA ESG. RED. 50x40	UNID.	20	4,00	80,00
171	LUVA PVC C/ ANEL 20 MM	UNID.	20	10,00	200,00
172	LUVA PVC C/ ANEL 25 MM	UNID.	20	11,00	220,00
173	LUVA PVC C/ ANEL 32 MM	UNID.	10	17,50	175,00
174	LUVA PVC C/ ANEL 50 MM	UNID.	10	21,00	210,00
175	LUVA PVC C/ ANEL 60 MM	UNID.	5	28,80	144,00
176	LUVA SOLD. 20 MM	UNID.	30	1,50	45,00
177	LUVA SOLD. 25 MM	UNID.	30	1,50	45,00
178	LUVA SOLD. 32 MM	UNID.	30	3,00	90,00
179	LUVA SOLD. 40 MM	UNID.	30	6,00	180,00
180	LUVA SOLD. 50 MM	UNID.	30	6,00	180,00
181	CONEXÃO HID. PVC BITOLA 60 MM	UNID.	10	17,70	177,00
182	CONEXÃO HID. PVC BITOLA 20x1/2 MM	UNID.	30	1,80	54,00
183	LUVA LR 20x1/2	UNID.	30	3,50	105,00
184	LUVA LR 25x3/4	UNID.	30	3,50	105,00
185	LUVA LR 25x3/4 AZUL	UNID.	30	7,00	210,00
186	LUVA LR 32x1"	UNID.	10	4,80	48,00

187	LUVA LR 40x1.1/4"	UNID.	10	10,00	100,00
188	MANG. 1/2x2.5 MM	M	300	1,80	540,00
189	REGISTRO DE GAVETA METAL 20 MM	UNID.	10	65,00	650,00
190	REGISTRO DE GAVETA METAL 25 MM	UNID.	10	67,00	670,00
191	REGISTRO DE GAVETA METAL 32 MM	UNID.	10	77,00	770,00
192	REGISTRO DE GAVETA METAL 50 MM	UNID.	5	97,00	485,00
193	REGISTRO ESFERA METAL 20 MM	UNID.	10	21,00	210,00
194	REGISTRO ESFERA METAL 25 MM	UNID.	10	24,00	240,00
195	REGISTRO ESFERA METAL 32 MM	UNID.	10	39,50	395,00
196	REGISTRO ESFERA METAL 50 MM	UNID.	5	91,00	455,00
197	REGISTRO ESFERA METAL 60 MM	UNID.	3	103,50	310,50
198	REPARO P/ VÁLVULA HYDRA	UNID.	5	65,00	325,00
199	REPARO P/ VÁLVULA DECA	UNID.	5	65,00	325,00
200	REPARO P/VÁLVULA DOCOL	UNID.	5	60,00	300,00
201	TEE ESG. 40 MM	UNID.	20	5,00	100,00
202	TEE ESG. 50 MM	UNID.	20	6,00	120,00
203	TEE SOLD. 25 MM	UNID.	50	2,00	100,00
204	TEE SOLD. 50 MM	UNID.	20	10,00	200,00
205	TEE LR 25x1/2	UNID.	40	4,00	160,00
206	TEE ESG. 100 MM	UNID.	20	10,00	200,00
207	TEE ESG. 150 MM	UNID.	5	39,80	199,00
208	TORN. BOIA 1/2 PLAST.	UNID.	10	11,00	110,00
209	TORN. BÓIA 3/4 PLAST.	UNID.	10	12,00	120,00
210	TORN. JD 1/2	UNID.	20	4,00	80,00
211	TORN. JD 3/4	UNID.	20	4,00	80,00
212	TORN. LAV. 1/2	UNID.	10	15,00	150,00
213	TORN. PIA LONGA 1/2 PLAST.	UNID.	20	5,50	110,00
214	TUBO ESGOTO PVC 40 MM 1° LINHA	BR	30	36,00	1.080,00
215	TUBO ESGOTO PVC 50 MM 1° LINHA	BR	20	56,50	1.130,00
216	TUBO ESGOTO PVC 100 MM 1° LINHA	BR	60	86,50	5.190,00
217	TUBO ESGOTO PVC 150 MM 1° LINHA	BR	15	216,50	3.247,50
218	VALV. P/ POÇO 1"	UNID.	5	27,00	135,00
219	VEDA ROSCA 12x10 M	UNID.	30	3,00	90,00
220	VEDA ROSCA 18x25 M	UNID.	20	9,00	180,00
221	ÁGUA RAZ 1 LITRO	UNID.	20	13,00	260,00
222	ÁGUA RAZ 5 LITRO	UNID.	10	63,00	630,00
223	FIXADOR P/ CAL	UNID.	100	2,00	200,00
224	LIXA ÁGUA 180	UNID.	50	2,50	125,00
225	LIXA ÁGUA 220	UNID.	50	2,50	125,00
226	LIXA FERRO 80	UNID.	30	4,00	120,00
227	LIXA FERRO 100	UNID.	20	4,00	80,00
228	LIXA FERRO 120	UNID.	30	4,00	120,00
229	LIXA MASSA 100	UNID.	70	2,00	140,00
230	LIXA MASSA 120	UNID.	70	2,00	140,00
231	LIXA MASSA 220	UNID.	70	2,00	140,00
232	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ POEIRA	UNID.	80	6,00	480,00
233	MASSA ACRILICA 3,6 L	GL	20	28,50	570,00
234	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LA	40	33,50	1.340,00
235	PALHA DE AÇO 0	UNID.	50	2,00	100,00
236	PALHA DE AÇO 2	UNID.	50	2,00	100,00

237	ROLO ESPUMA 460/15 15 CM	UNID.	20	5,80	116,00
238	ROLO LÃ 23 CM	UNID.	20	17,00	340,00
239	ROLO LÃ 306/15 CM	UNID.	20	17,70	354,00
240	ROLO LÃ EXTRA 23 CM	UNID.	20	50,00	1.000,00
241	THINNER 1 L FORTE	LA	25	14,50	362,50
242	THINNER 5 L FORTE	LA	10	65,00	650,00
243	TINTA ACRÍLICA FOSCO 18 LT 1°L	LA	25	263,00	6.575,00
244	TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,6 L 1° L	GL	30	66,00	1.980,00
245	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18L 1°L	LA	5	278,00	1.390,00
246	TINTA ESMALTE SINT. 3,6 L 1°L	GL	40	85,00	3.400,00
247	TINTA ESMALTE SINT. 1 L 1° L	L	20	30,00	600,00
248	TINTA GRAFIATO 1° L 25 K	BAR	20	72,00	1.440,00
249	TINTA P/ PISO 3,6 L 1° L	GL	30	56,00	1.680,00
250	TINTA P/ PISO 18L 1° L	LA	15	201,00	3.015,00
251	TINTA TEXTURA BCO 25 KG	BAR	20	72,00	1.440,00
252	TINTA TEXTURA COLORIDA 25 KG	BAR	10	82,00	820,00
253	TRINCHA 1.1/2	UNID.	30	6,30	189,00
254	TRINCHA 3"	UNID.	30	12,80	384,00
255	VERNIZ BRILHANTE 3,6 L 1° L	GL	40	89,00	3.560,00
					371.336,50

SANTO ANTÔNIO DO CAIÚA, 03 DE FEVEREIRO DE 2.021

81678765/0001-87

DEMACOF DE RUIO MAE DE
CONSTRUÇÃO E REPARAÇÃO LTDA

AVENIDA SÃO JOÃO, S/N

CENTRO - CEP 87730-800

SANTO ANTÔNIO DO CAIÚA - PR